
Управление образования администрации 
Балтийского городского округа

ПРИКАЗ № 631
от «31» августа 2020 года 
г. Балтийск

Об утверждении Порядка проведения 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Балтийском 
городском округе в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, с 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2015 года № 1488 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2015г. № 1252», письмом Министерства 
просвещения РФ от 30.07.2020 года № 03-724 « О методических рекомендациях проведения 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020 году», 
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. №16 « Об 
утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 -20, письмом Министерства 
просвещения РФ от 12.08.2020 г. №ГД -1192/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Балтийском городском округе (Приложение №1);
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- ознакомить с Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Балтийском городском округе педагогических работников, учащихся, родителей (законных 
представителей) и общественность;
- при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников руководствоваться 
настоящим Порядком;
3. Контроль исполнения приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую методическим кабинетом 
управления образования администрации Балтийского городского округа.

Заместитель главы администрации-  
начальник Управления образования


